
SMLOUVA O PRONÁJMU 

SMLOUVA O PRONÁJMU číslo 357/2017 

Číslo 2017/206 NAKIT 

Smluvní strany 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

se sídlem 

IČO: 

DIČ: 

zastoupená: 

Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10 

04767543 

CZ04767543 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A vložka 77322 

bankovní spojení 

kontaktní osoba: 

(dále jen „Nájemce") 

a 

Crystalis s.r.o. 

se sídlem 

IČO: 

DIČ: 

zastoupen: 

zapsán v obchodním rejstříku 

bankovní spojení 

kontaktní osoba: 

(dále jen „Pronajímatel") 

Praha 4, Antala Staška 1075/41 a, PSČ 140 00 

49711385 

CZ49711385 

 

vedeném Městských soudem v Praze, sp. zn. C22995 

 

 

(Nájemce a Pronajímatel budou v této smlouvě označováni jednotlivě jako „Smluvní strana" a 

společně jako „Smluvní strany" a tato smlouva jako „Smlouva"), 

uzavírají v souladu s ustanovením§ 2201 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „Občanský zákoník") tuto Smlouvu o pronájmu. 

Národnl agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodnlm rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 



SMLOUVA O PRONÁJMU 

1. Předmět a účel Smlouvy

1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Pronajímatele přenechat k dočasnému užívání: 

a) Filtrační výdejník Practice POU, včetně jeho připojení na vodovodní řad, (dále jen

,,Filtrační výdejník"),

b) Barelový stáčecí přístroj Crystalis EMPIRE včetně jeho instalace a provádění sanitace 4x

ročně po dobu jeho užívání a dodávky maximálně 12 ks barelů (1 barel = 18,9 L) s

obsahem pramenité vody Crystalis (dále jen „pramenitá voda") v každém kalendářním

měsíci po dobu trvání této Smlouvy (dále jen „Barelový stáčecí přístroj")

(to vše dále též „Předmět nájmu"). 

1.2 Pronajímatel se zavazuje přenechat Filtrační výdejník dle čl. 1 odst. 1.1 a) v počtu 3 ks a 

Barelový stáčecí přístroj dle čl. 1 odst. 1.1 b) v počtu 1 ks k dočasnému užívání od 12.11.2017 

za níže sjednané nájemné. 

1.3 Pronajímatel se zavazuje předat Nájemci do užívání Filtrační výdejníky a Barelové stáčecí 

přístroje v počtu kusů dle čl. 1 odst. 1.2. Smlouvy do 24 hodin od jejího podpisu. Ve stejné 

lhůtě se Pronajímatel zavazuje dodat 5 ks barelu pramenité vody. 

1.4 Pronajímatel se dále zavazuje, že na písemnou objednávku Nájemce dle čl. 3 odst. 3.5 

přenechá k dočasnému užívání další Filtrační výdejník a/nebo Barelový stáčecí přístroj 

v počtu kusů uvedených v příslušné objednávce, a to za podmínek stanovených touto 

Smlouvou. 

1.5 Předmětem této Smlouvy je dále závazek Nájemce zaplatit za Předmět nájmu v souladu 

s touto Smlouvou sjednané nájemné. V případě, že Nájemce za příslušný kalendářní měsíc 

nespotřebuje 12 ks barelů pramenité vody nemá tato skutečnost vliv na výši sjednaného 

nájemného. 

1.6 Po uzavření Smlouvy sdělí Nájemce Pronajímateli tzv. číslo evidenční objednávky (EOBJ), 

která má pouze evidenční charakter pro Nájemce a nemá žádný vliv na plnění Smlouvy. 

Pronajímatel je povinen uvádět číslo EOBJ na daňových dokladech (fakturách) - viz bod 4.2. 

2. Cena

2.1 Celková maximální cena za plnění dle této Smlouvy nesmí přesáhnout 490.268,-Kč bez DPH 

(slovy: čtyři sta devadesát tisíc dvě stě šedesát korun českých). K této ceně bude připočítána 

DPH v zákonem stanovené výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

2.2 Cena za pronájem (dále též „nájemné") za 1 ks Filtračního .výdejníku a 1 ks Barelového 

stáčecího přístroje byla mezi smluvními stranami sjednána ve výši dle Přílohy č. 1. 

2.3 Nájemné za Předmět plnění za jeden měsíc se sestává z nájemného za počet kusů 

Filtračního výdejníku a Barelového stáčecího přístroje za příslušný měsíc. 

2.4 Pronajímatel výslovně prohlašuje a ujišťuje Nájemce, že měsíční nájemné již v sobě zahrnuje 

veškeré náklady Pronajímatele spojené s plněním dle této Smlouvy, včetně nákladů na 

opravy, údržbu a sanitaci a jedná se o částky konečné a nejvýše přípustné a nemůže být 

zvýšeno bez předchozího písemného souhlasu Nájemce. K tomuto nájemnému bude 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

2 



SMLOUVA O PRONÁJMU 

připočtena daň z přidané hodnoty na základě platných právních předpisů v den uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

3. Doba, místo a podmínky plnění

3.1 Pronajímatel se zavazuje realizovat předmět plnění této Smlouvy ode dne podpisu Smlouvy. 

Dodávka Předmětu plnění dle čl. 1.1 Smlouvy bude předána v místě plnění uvedeném v odst. 

2 písm. a) tohoto článku Smlouvy. 

3.2 Místem plnění služeb je adresa: 

a) Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10

b) Olšanská 4, Žižkov, 130 00 Praha 3

3.3 Filtrační výdejník a Barelový stáčecí přístroj bude předáván Nájemci Pronajímatelem na 

základě předávacího protokolu spolu s uvedením místa instalace přístroje. Filtrační výdejník a 

Barelový stáčecí přístroj bude Nájemcem převzat plně funkční, bez jakéhokoliv poškození či 

zjevné vady. Společně s Filtračním výdejníkem a Barelovým stáčecím přístrojem převezme 

Nájemce návod k obsluze a veškeré příslušenství. Předávací protokol bude součástí rovněž 

v případech provádění údržby (sanitace) a předání doobjednávaných barelů pramenité vody. 

3.4 Pronajímatel je povinen přenechat Předmět nájmu k užívání Nájemci na své nebezpečí a ve 

sjednané době v místě plnění dle čl. 3.2 Smlouvy. 

3.5 Plnění spočívající v doobjednávce barelů pramenité vody v rámci každého kalendářního 

měsíce nebo doobjednávce dalšího Filtračního výdejníku a Barelového stáčecího přístroje 

(navýšení počtu kusů) bude uskutečňováno na základě písemných požadavků (dále jen 

,.požadavků"). 

3.6 Požadavek musí obsahovat uvedení místa a doby plnění, počet barelů pramenité vody a/nebo 

počet kusů Filtračního výdejníku a Barelového stáčecího a bude učiněna prostřednictvím 

elektronické pošty (e-mailu) kontaktní osobou Nájemce na adrese Pronajímatele 

crystalis@crystalis.cz. Požadavek na doobjednání pramenité vody bude kontaktní osobou 

Nájemce učiněn tak, aby maximální odběr barelů pramenité vody v jednom kalendářním 

měsíci nepřesáhl počet uvedený v čl. 1 odst. 1.2 písm. b) této Smlouvy. Minimální odběr vody 

na jednu doobjednávku jsou tři (3) barely pramenité vody. 

3. 7 Uzávěrka přijímání doobjedná vek Pronajímatelem je v pracovních dnech 17:00 hod. 

Požadavky přijaté po tomto termínu budou zpracovány následující pracovní den. Pronajímatel 

je povinen, kontaktní osobou Nájemce uskutečnění požadavku písemně potvrdit nejpozději 

následující pracovní den po zaslání požadavku na emailovou adresu kontaktní osoby 

Nájemce uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 

3.8 Pronajímatel se zavazuje barely pramenité vody Nájemci dodat nejpozději ve lhůtě 48 hodin 

od potvrzení objednávky. Filtrační výdejník a/nebo Barelový stáčecí přístroj objednaný 

postupem dle čl. 3.5 se Pronajímatel zavazuje dodat nejpozději od prvního dne měsíce 

následujícího po potvrzení písemného požadavku. 

3.9 Nájemci se zřizuje barelové (obalové) konto, tj. v případě ztráty obalů nebo jejich poškození, 

které brání jejich dalšímu účelnému využití, bude Nájemci samostatně účtován poplatek 350,

Kč za 1 ks obalu. 

Národni agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

3 



SMLOUVA O PRONÁJMU 

4. Platební podmínky

4.1 Nájemné se platí měsíčně pozadu, a to na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 

Pronajímatelem. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední kalendářní den měsíce, 

ve kterém bylo plnění poskytováno. 

4.2 Daňový doklad (faktura) vytavený Pronajímatelem musí obsahovat náležitosti řádného 

daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a to zejména níže uvedené údaje: 

• 

• 

• 

• 

Číslo Smlouvy, 

číslo evidenční objednávky (EOBJ), 

Platební podmínky v souladu se Smlouvou, 

Popis fakturovaného plnění, tj. počet pronajatých kusů Filtračního přístroje a/nebo počet 

kusů Barelového přístroje, 

• Nájemné za kus a celkové nájemné za měsíc,

• číslo účtu Pronajímatele.

4.3 V případě, že Pronajímatel splňuje podmínku§ 81 odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, je povinen tuto skutečnost oznámit v rámci 

vystaveného daňového dokladu. 

4.4 Pronajímatel odešle vystavený daňový doklad (fakturu) nejdéle do pěti (5) kalendářních dnů 

od jeho vystavení: 

a) buď doporučeným dopisem na adresu:

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.

Kodaňská 1441/46

101 00, Praha 10-Vršovice

b) nebo elektronicky:

za předpokladu splnění veškerých podmínek vyplývajících z příslušných právních 

předpisů, zejména z ustanovení § 34 zákona o DPH ve formátu pdf., opatřený 

elektronickým podpisem (elektronická faktura) spolu s dalšími přílohami (pokud jsou 

smluvně požadovány), jako přílohu emailové zprávy na e-mailovou adresu Nájemce 

nebo do datové schránky Nájemce. 

ID Datové schránky: hkrkpwn 

e-mail: faktury@nakit.cz

4.5 Elektronická faktura se považuje za doručenou dnem odeslání emailové zprávy, obsahující 

jako přílohu elektronickou fakturu, na e-mailovou adresu Nájemce nebo dle pravidel 

doručování do datových schránek. 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 

Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

4 



SMLOUVA O PRONÁJMU 

4.6 Platba bude provedena v české měně formou bankovního převodu na účet Pronajímatele 

uvedený v záhlaví této Smlouvy. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné 

finanční částky z účtu Nájemce ve prospěch účtu Pronajímatele. 

4.7 V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti, bude obsahovat 

nesprávné údaje nebo nebude vystaven v souladu s touto Smlouvou, je Nájemce oprávněn 

zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění Pronajímateli, aniž se dostane do prodlení se 

splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od data doručení doplněného/opraveného 

daňového dokladu Nájemci. 

4.8 Splatnost daňového dokladu je 30 kalendářních dní ode dne doručení Nájemci. 

4.9 Nájemce neposkytuje Pronajímateli jakékoli zálohy. 

4.1 O Veškeré výše uvedené ceny jsou bez DPH, které k cenám Pronajímatel připočte v aktuální 

zákonné výši k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.11 Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění 

správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že 

poskytovatel zdanitelného plnění (Pronajímatel) je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a 

zákona o DPH, nebo má-li být platba za zdanitelné plnění uskutečněné Pronajímatelem v

tuzemsku zcela nebo z části poukázána na bankovní účet vedený poskytovatelem platebních 

služeb mimo tuzemsko, je příjemce zdanitelného plnění (Nájemce) oprávněn část ceny 

odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na bankovní účet správce daně ve smyslu 

§ 109a zákona o DPH. Na bankovní účet Pronajímatele bude v tomto případě uhrazena část

ceny odpovídající výši základu daně z přidané hodnoty. Úhrada ceny plnění (základu daně)

provedená Nájemcem v souladu s ustanovením tohoto odstavce Dohody bude považována za

řádnou úhradu ceny plnění poskytnutého dle této Dohody a Dílčí Smlouvy.

4.12 Bankovní účet uvedený na daňovém dokladu, na který bude ze strany Pronajímatele 

požadována úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné plnění, musí být Pronajímatele zveřejněn 

způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH. Smluvní strany se 

výslovně dohodly, že pokud číslo bankovního účtu Pronajímatele, na který bude ze strany 

Pronajímatele požadována úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle příslušného 

daňového dokladu, nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 

96 zákona o DPH a cena za poskytnuté zdanitelné plnění dle příslušného daňového dokladu 

přesahuje limit uvedený v § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH, je Nájemce oprávněn zaslat 

daňový doklad zpět Pronajímateli k opravě. V takovém případě se doba splatnosti přerušuje a 

nová doba splatnosti počíná běžet dnem doručení opraveného daňového dokladu s uvedením 

správného bankovního účtu Pronajímatele, tj. bankovního účtu zveřejněného správcem daně. 

5. Prohlášení Pronajímatele

5.1 Pronajímatel na svojí výlučnou odpovědnost výslovně prohlašuje, že Filtrační výdejník i 

Barelový stáčecí přístroj odpovídá platným normám a předpisům dle zák. č. 22/1997 Sb., o 

technických požadavcích na výrobky a o změně a doplněni některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů a nařízením vlády. Prohlášení o shodě tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy. 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

5 



SMLOUVA O PRONÁJMU 

5.2 Pronajímatel na svojí výlučnou odpovědnost výslovně prohlašuje, že pramenitá voda odpovídá 

všem požadavkům specifikovaných vyhláškou ministerstva zdravotnictví č. 275/2004 Sb., o 

požadavcích na jakost a zdravotní nezávadnost balených vod a způsobu jejich úpravy, v 

platném znění. Všechny potřebné atesty o kvalitě pramenité vody, resp. prohlášení o shodě 

( dále jen „Prohlášení o kvalitě") tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy. 

6. Další práva a povinnosti Smluvních stran

6.1 Nájemce se zavazuje vytvořit Pronajímateli takové podmínky, aby mohl bez obtíží, řádně a 

včas splnit závazky dané touto Smlouvou. K tomu je především nutné: 

6.2 

6.1.1 zajistit Pronajímateli přístup do prostor v objektech, kde se má Předmět nájmu 

přenechat k užívání, provést jeho instalaci a údržbu (sanitace) a dodat potřebný počet 

kusů barelů pramenité vody k užívání, 

6.1.2 včas písemně informovat Pronajímatele o zvláštních požadavcích nebo aktuálních 

změnách týkajících se pronájmu Předmětu nájmu dle objednávky tak, aby se 

Pronajímatel mohl těmto záležitostem přizpůsobit., 

6.1.3 poskytnout další potřebnou součinnost v rozsahu nutném pro plnění předmětu 

Smlouvy. 

6.2.1 

Pronajímatel se zavazuje 

informovat bezodkladně Nájemce o jakýchkoliv zjištěných překážkách plnění, 

byť by za ně Pronajímatel neodpovídal, o vznesených požadavcích orgánů státního 

dozoru a o uplatněných nárocích třetích osob, které by mohly plnění této Smlouvy 

ovlivnit. 

6.2.2 v prostorách, v nichž se budou pracovníci Pronajímatel v souvislosti s plněním této 

Smlouvy pohybovat, udržovat čistotu a pořádek a dodržovat všechna opatření, 

s nimiž jej Nájemce prokazatelně seznámil; 

6.2.3 mít po celou dobu trvání Smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu tak, aby 

plnění z takového pojištění pokrylo případné újmy způsobené v souvislosti se 

Smlouvou. Toto ustanovení se netýká újmy způsobené dodávkou nekvalitní pitné 

vody z vodovodního řadu, a to v místech plnění dle čl. 3 odst. 3.2 této Smlouvy. 

7. Sankce

7.1 Je-li Pronajímatel v prodlení s poskytnutím Filtračního výdejníku a/nebo Barelového stáčecího 

přístroje dle čl.1. odst. 1.1 Smlouvy, je Nájemce oprávněn vyúčtovat a Pronajímatel povinen 

zaplatit smluvní pokutu ve výši O, 1 % z nájemného dle čl. 2 odst. 2.3 Smlouvy za každý 

započatý kalendářní den. 

7.2 Je-li Pronajímatel v prodlení s poskytnutím barelů pramenité vody na základě doobjednávky 

učiněné Nájemcem dle čl. 3 odst. 3.5 Smlouvy v termínu dle čl. 3 odst. 3.8 Smlouvy, je 

Nájemce oprávněn vyúčtovat a Pronajímatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši O, 1 % z 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstřiku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

6 



SMLOUVA O PRONÁJMU 

nájemného za neposkytnutí objednaných počtů barelů pramenité vody za každý započatý 

kalendářní den. 

7.3 Je-li Pronajímatel v prodlení s poskytnutím Filtračního výdejníku a/nebo Barelového stáčecího 

přístroje dle čl.1. odst. 1.1 Smlouvy na základě objednávky učiněné Nájemcem dle čl. 3 odst. 

3.5 Smlouvy v termínu dle čl. 3 odst. 3.8 Smlouvy, je Nájemce oprávněn vyúčtovat a 

Pronajímatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši O, 1 % z nájemného za neposkytnutí 

objednaných počtu kusů Předmětu plnění za každý započatý kalendářní den. 

7.4 V případě prodlení Nájemce se zaplacením nájemného na základě řádně vystavených a 

doručených faktur, je Nájemce povinen zaplatit Pronajímateli zákonný úrok z prodlení dle 

nařízení vlády č. 321/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s 

uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu 

právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a 

veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, 

7.5 Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě třicet (30) kalendářních dnů ode dne doručení jejího 

vyúčtování Pronajímateli. 

7.6 Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé újmy 

v celém rozsahu způsobené újmy. 

8. Doba trvání Smlouvy

8.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti po 

splnění zákonné podmínky vyplývající z§ 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů a uzavírá se na 48 měsíců ode dne podpisu oběma Smluvními 

stranami nebo do vyčerpání celkové maximální ceny plnění sjednané v čl. 2. odst. 2.1 

Smlouvy, tj. 490.268,-Kč bez DPH (slovy: čtyři sta devadesát tisíc dvě stě šedesát korun 

českých), a to podle toho, která skutečnost nastane dříve. 

8.2 Nájemce se zavazuje, že povinnost zveřejnění Smlouvy v registru smluv uvedenou v odst. 1 

tohoto článku Smlouvy splní neprodleně po podpisu této Smlouvy oběma Smluvními stranami. 

8.3 Smluvní strany se dohodly, že nájem zanikne uplynutím doby, na kterou byla Smlouva 

sjednána nebo vyčerpáním celkové maximální ceny za plnění dle čl. 2 odst. 2.1 Smlouvy, 

písemnou dohodou smluvních stran, výpovědí s 30denní výpovědní lhůtou nebo odstoupením 

od této Smlouvy. 

8.4 Výpověď musí být učiněna písmeně a výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď druhé Smluvní straně doručena. 

8.5 Pronajímatel a Nájemce jsou oprávněni odstoupit od této Smlouvy v případě, že: 

a) bude proti kterékoli smluvní straně zahájeno trestní, exekuční či insolvenční řízení;

b) zanikne bez právního nástupce jakákoliv ze Smluvních stran;

c) zanikne Předmět nájmu.

8.6 Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé Smluvní 

straně. V případě odstoupení od Smlouvy zaniká Smlouva dnem doručení písemného 

odstoupení druhé Smluvní straně. 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 

Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

7 



SMLOUVA O PRONÁJMU 

8. 7 Smluvní strany se dohodly, že lze rovněž ukončit nájem jednotlivého Filtračního výdejníku 

a/nebo Barelového stáčecího přístroje, a to výpovědí ze strany Nájemce se 30denní 

výpovědní lhůtou. Pro případ výpovědi jednotlivého Filtračního výdejníku a/nebo Barelového 

stáčecího přístroje se rovněž použije odst. 8. 3 tohoto článku. 

9. Závěrečná ustanovení

9.1 Smluvní vztahy z této Smlouvy plynoucí se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

9.2 Pronajímatel prohlašuje a potvrzuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 

ustanovení§ 1765 odst. 2 Občanského zákoníku. 

9.3 Smluvní strany si ve smyslu ustanovení § 1794 odst. 2 Občanského zákoníku ujednaly, 

že se Pronajímatel výslovně vzdává jeho práva ve smyslu ustanovení § 1793 Občanského 

zákoníku a souhlasí s cenou za pronájem tak, jak byla smluvními stranami sjednána výše 

v této Smlouvě. 

9.4 Jakékoliv spory, neshody nebo nároky vyplývající ze smluvního vztahu založeného touto 

Smlouvou mezi Nájemcem a Pronajímatelem nebo vzniklé v souvislosti s ním, budou řešeny 

nejprve smírnou cestou. V případě, že se jakékoliv spory mezi Smluvními stranami nepodaří 

smírně urovnat, se Smluvní strany dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení sporů 

bude soud příslušný dle místa sídla Nájemce. 

9.5 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami je činěna písemně, není-li touto Smlouvou 

stanoveno jinak. Písemná komunikace se činí v listinné nebo elektronické podobě 

prostřednictvím doporučené pošty či e-mailu na adresy Smluvních stran uvedené v záhlaví 

této Smlouvy. 

9.6 Dnem doručení písemností odeslaných na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto 

Smlouvou, pokud není prokázán jiný den doručení, se rozumí poslední den lhůty, ve které byla 

písemnost pro adresáta uložena u provozovatele poštovních služeb, a to i tehdy, jestliže 

se adresát o jejím uložení nedozvěděl. Ustanovení§ 573 Občanského zákoníku se nepoužije. 

9. 7 Pokud jakákoliv ustanovení Smlouvy budou považována za neplatná nebo nevymahatelná, 

nebude mít taková neplatnost nebo nevymahatelnost za následek neplatnost nebo 

nevymahatelnost celé Smlouvy, ale celá Smlouva se bude vykládat tak, jako by neobsahovala 

příslušná neplatná nebo nevymahatelná ustanovení nebo části ustanovení 

a práva a povinnosti Smluvních stran se budou vykládat přiměřeně. Smluvní strany se dále 

zavazují, že budou navzájem spolupracovat s cílem nahradit takové neplatné nebo 

nevymahatelné ustanovení platným a vymahatelným ustanovením, jímž bude dosaženo 

stejného ekonomického výsledku (v maximálním možném rozsahu v souladu s právními 

předpisy), jako bylo zamýšleno ustanovením, jež bylo shledáno neplatným 

či nevymahatelným. 

9.8 Změny a doplňky této Smlouvy lze provádět pouze písemnými a vzestupně očíslovanými 

dodatky ke Smlouvě podepsanými oběma Smluvními stranami. 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

8 



SMLOUVA O PRONÁJMU 

9.9 Jelikož tato Smlouva nepokrývá celý měsíc listopad, Smluvní strany se dohodly, že nájemné 

za tento měsíc je tvořeno součtem poměrných cen za pronájem Předmětu nájmu dle čl.1. 

odst. 1.1 Smlouvy, tj. 2569,20,- Kč bez DPH. Tímto ustanovením není dotčena jeho splatnost 

dle této Smlouvy. 

9.1 O Smluvní strany potvrzují, že si při uzavírání Smlouvy vzájemně sdělily všechny skutkové 

a právní okolnosti, o nichž ví nebo vědět musí, tak, aby se každá ze Smluvních stran mohla 

přesvědčit o možnosti uzavřít platnou Smlouvu a aby byl každé ze Smluvních stran zřejmý 

zájem druhé Smluvní strany Smlouvu uzavřít. 

9.11 Smluvní strany prohlašují, že se dohodly o veškerých náležitostech Smlouvy. Pro případ, 

že tato Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou Smluvních stran, platí, že Smlouva 

nebude uzavřena, pokud ji Pronajímatel podepíše s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť 

nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže Nájemce takovou změnu či odchylku nebo dodatek 

následně schválí. 

9.12 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Každá smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení. 

9.13 Nedílnou součástí této Smlouvy tvoří následující přílohy: 

• Příloha č. 1 - Ceník nájemného

• Příloha č. 2- Prohlášení o shodě

• Příloha č. 3 - Prohlášení o kvalitě

Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyla 

sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují Smluvní 

strany své podpisy. 

V Praze dne: 12.11.2017 

 Národní agentura pro komunikační a 

informační technologie, s. p. 

funkce 

[obchodní firma/ jméno/ název] 

Národní agentura pro komunikační a informačni technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

9 



SMLOUVA O PRONÁJMU 

Příloha č. 1 - Ceník nájemného 

Typ přístroje Nájemné v Kč/měsíc 

Filtrační výdejník - Practíce POU 650,- Kč bez DPH 

Filtrační výdejník - Practice POU 650,- Kč bez DPH 

Filtrační výdejník - Practice POU 650,- Kč bez DPH 

Barelový stáčecí přístroj, včetně 12 ks barelu 1 682,- Kč bez DPH 

pramenité vody 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstřílrn u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nal<it.cz 

iO 



ES PROHLÁŠENÍ O SHODĚ CE: 
MY, 

Crystalis s.r.o. 
Antala Staška 1075/41 a, 140 00 Praha 4, Česká republika 
IČO: 49711385 

prohlašujeme na svou výlučnou odpovědnost, že výrobek: 

CRYSTALIS PRACTICE 

typ: WINIX W3D, W3TD 
Viz. typový štítek výrobní číslo: 

výrobce: 
popis: 

Winix Europe BV I Barentszplein 4E I Amsterdam I 1013 NJ I Netherlands 

Zařízení na stáčení a filtraci vody z vodovodního řadu. 

na nějž se vztahuje toto prohl.ášení, je ve shodě s následujícími 
předpisy a normamí: 

EN 60335-1:02+A1:04+A11:04+A2:06+A12:06+A13:08+A14:10+A15:11 

EN 60335-2-15:02+A1:05+A2:08+A11:12 

EN 60335-2-24:10 

EN 62233:08 

EMC 

Výrobek je za podmínek obvyklého a určeného použití bezpečný. 

29.012016 Praha 

(datum a místo vydání) 
··························· ··· .......... , ................ ............ , ........ , ... . 

(jméno a funkce odpovědné osoby výrobce a její podpis) 



ES PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 

MY, 

Crystalis s.r.o. 
Antala Staška 1075/41 a, 140 00 Praha 4, Česká republika 
IČO: 49711385 

CE: 

prohlašujeme na svou výlučnou odpovědnost, že výrobek: 

typ: 7020 

výrobní číslo: Viz. typový štítek 

CRYSTALIS EMPIRE 

výrobce: Jintec corporation, Bangdong-ri, Jinyung-eup, 
Kimhae-city, Kyung-nam, KOREA 621-802 

popis: Zařízení pro stáčení, ohřev a chlazení vody z barelu 18,9 L. 

na nějž se vztahuje toto prohlášení, je ve shodě s následujícími 
předpisy a normami: 

EN 60335-1 :02+A1:04+A11 :04+A2 :06+A12:06+A13:08+A14: 10+A15: 11 

EN 60335-2-15:02+A1:05+A2:08+A11:12 

EN 60335-2-24:10 

EN 62233:08 

EMC 

Výrobek je za podmínek obvyklého a určeného použití bezpečný. 

29.012016 Praha 

(datum a místo vydání) 
. . . . . . . . . . . . . . . . .  ,: ......... ......................... , ....... ...................... . 

(jméno a funkce odpovědné osoby výrobce a její podpis) 



A 
Ekologická laboratoř PEAL s.r.o. 

U Vodojemu 15, 142 00 Praha 4 
Tel/Fax: 241728264, 261 711 461 

Zkušební laboratof č. 15S3 akreditovaná ČIA podle ČSN EN ISO/IEC 1702S:2005 

L 1553 

Adresa: Crystalis s.r.o. 
Hronova 1109 
395 01 Pacov u Pelhřimova 

Vzorek číslo: 4375/2017 

Místo odběru: 
Odběr provedl: zákazník 
Příjem provedl: Mattisová Renata 
Klasifikace vzorku: pitná voda 
Legislativa / Hodnocení:balená voda pramenitá - příloha č. 2 k vyhl. 275/2004 Sb. v 

platném znění 

Datum odběru: 21.3.2017 12:25 
Datum příjmu: 22.3.2017 11:00 

Datum zahájeni rozborů: 22.3.2017 11:00 
Datum ukončeni rozborů: 2.5.2017 

Protokol o zkoušce č. 6254/2017 

chemické,fyziká/11{ aji11é zkou.šky 

Název ukazatele 

amonné ionty (spektr.) 
antimon 
arsen 
barva 
barvum 
berylium 
dusičnanv (UV) 
dusitany 
fluoridy 
hliník 
hořčík ( AAS) 
huminové látky (subd.) 
chloridv 
chrom (AAS kvveta) 
ChSK-Mn 
kadmium (AAS kyveta) 
konduktivita 
kyanidy veškeré 
mangan 
měď 
nikl (AAS kyveta) 
olovo (AAS kvveta) 
pach 
pH 
rozouštěné látkv sušené 
11uť 
selen 
síranv 
sodík 
sulfan (volný) 
tvrdost (Ca+Mg) AAS 
váoník ( AAS) 
zákal 
železo 

Jednotka 

mg/I 
m!!/1 
mg/I 
m!!/1 Pt 
m!!/1 
mg/l 
m!!/1 
mg/I 
mg/I 
m!!/1 
m!!/1 
mg/I 
mg/I 
mg/I 
mg/I 
mg/I 
mS/m 
mg/I 
mg/I 
mg/I 
mg/I 
mg/I 

m!!/1 
m!!/1 
mg/I 
m!!/1 
m!!/1 
mg/I 
mmol/I 
mg/I 
ZF(t) 
moll 

'k b' I ' k' b' I . k' k vk 1111 l'O IO Of!IC e a IO og1c e z OIIS :y 

Název ukazatele Jednotka 

E.coli KTJ/100 ml 
enterokoky intestinální KTJ/250 ml 
koliformní bakterie KTJ/100 ml 
počet kolonii při 22°C KTJ/ml 

Výsledek 

<0,050 
<0.0030 
<0,0030 

10 
0 022 

<0,00050 
4 

<0 010 
0,27 

<0 050 
2 5

<0,20 
<5 O 

<0 0050 
<0,50 

<0 0010 
10,6 

<0,0020 
0.025 

<0 020 
<0,0050 
<0,0030 

přijatelný 
6,9 
78 

<0,00030 
<0,0030 

<10 
4 3  

<0,0050 
0 4
11 8 
0,84 

<0 O<;O 

Výsledek 

o 

o 

o 

43 

Výpis a označení Nejistoln Zpracováno 
limitní hodnoty dle SOP 

max. 0,25 (Mil) NH4-02 (ČSN ISO 7150-1) 

max. O 003 íNMH) AAS-KYVETA-01 (ČSN EN ISO 15586) 

max. 0,005 (NMH) AAS-KYVETA-01 (ČSN EN ISO 15586) 

max. 20 (MH) ±25% BARVA-O I (ČSN EN ISO 7887) 

max. O 5 íNMH) ±23% AAS-KYVETA-01 (ČSN EN ISO 15586) 

max. 0,0005 (NMH) AAS-KYVETA-01 (ČSN EN ISO 15586) 

max. 25 (NMH) ±70% NOJUV-01 (Horákovóa kol.l 

max. 0,02 íNMH) NOZ,01 (ČSN tN 26777) 

max. 0,7 (NMH) ±11% FI.UOR-01 (Horáková a kol.) 

max. 0,05 (MH) Al-01 (ČSN ISO 10566) 
* 20- 30 (DH) ±200/4 AAS-PLAMEN-01 (ČSN ISO 7980) 

max. 0,2 (MH) subdodávka (folomet.) s 

max. 100 (MH) Cl-O I (ČSN ISO 92971 

max. 0,025 (NMH) AAS-KYVETA-01 (CSN EN ISO 15586) 

max. 2,0 (Ml-I) CHSK-Mn (CSN EN ISO 8467) 

max. O 002 (NMH) AAS-KYVETA-01 (ČSN EN ISO 15586} 

max.125 (MH) ± I 00/4 EK-0 l (ČSN EN 27888} 

max. 0,005 (NMII) CN-VEŠK-01 (CSN 75 7415) 

max. O 1 (NMH) ±12% AAS-PLAMEN-01 (CSN ISO 8288) 

max. O 2 íNMH) AAS-PLAMEN-01 (CSN ISO 8288) 

max. 0,02 (NMH) AAS-KYVETA-01 (CSN EN ISO 15586) 

max. O 005 (NMH) AAS-KYVETA-01 (CSN ENISO 15586) 

SENZOR-O! fl'NV 75 7340) 

4,5 - 8,0 (MH) ±O 15 pH-01 (ČSN ISO 10523.) 

max. 1000 (MH) ±8,0% Rl.-01 (ČSN 75 7346) 

max. O 0005 (NMH) Hg-01 (ČSN 75 7440) 

max. 0,01 (NMH) AAS-KYVETA-01 (CSN EN ISO 15586) 

max. 250 (MH) S04-01 ťEPA 375.4) 

max.100 íMH) ±12% AAS-PLAMEN-01 (ČSN ISO 9964-1,21 

max. 0,01 (MH) H2S (HorákovA • kol.) N 

±25% AAS-PLAMEN-01 (ČSN ISO 7980) 
* 40 - 80 íDH) ±14% AAS-PLAMEN-01 ((:SN ISO 7980) 

max. 2 (MH) ±70% ZÁKAL. 01 (ČSN EN ISO 7027) 

max. o� íMH) AAS-PI.AMEN-01 tl'-<>J ISO 82881 

Výpis a označení Nejistoto Zpracováno 

limitní hodnoty dle SOP 
max. O (NMH) ±40% KOLI-CCA (CSN EN ISO 9308-1:2015) 

max. O (NMH) ±22% IE-01 (CSN EN ISO 7899-2) 

max. O (NMH) ±40% KOLI-CCA (CSN EN ISO 9308-1:2015) 

max. 300 (Ml-I) ±32% M022-0 I (ČSN EN ISO 6222) 

Protokol: 6254/2017 Strana: 1 / 2 



L 1553 

Místo odběru: 

Ekologická laboratoř PEAL s.r.o. 
U Vodojemu 15, 142 00 Praha 4 

Tel/Fax: 241 728 264,261 711 461 
Zkušební laboratoř č. 1553 akreditovaná ČIA podle ČSN EN 1S0/IEC 17025:2005 

Adresa: Crystalis s.r.o. 
Hronova 1109 
395 01 Pacov u Pelhřimova 

Vzorek číslo: 4675/2017 

Odběr provedl: zákazník 
Příjem provedl: Heřmánková Lucie 
Klasifikace vzorku: pitná voda 

Legislativa / Hodnoceníbalená voda pramenitá - příloha č. 3 k vyhl. 275/2004 Sb. v 
platném znění 

Datum odběru: 21.3.2017 12:25 
Datum příjmu: 22.3.2017 11:00 

Datum zahájení rozborů: 22.3.2017 11:00 
Datum ukončení rozborů: 27.4.2017 

Protokol o zkoušce č. 6255/2017

chemické,Jyzikální a jiné zkoušky 

Název ukazatele 

1,1-dichlorcthen jsubdod.) 
1 2-dichlorete hen_(subdod.) 
1,2-dichlorethan 
benzen 
benzo( a )pyren 
beta aktivita kor. na K40 
NEL (iako suma C10-C40) 
celková objemová aktivita beta 
celková aktivita alfa 
dichlorbenzeny lsubdod.) 
dichlormethan isubdod.) 
ethylbenzen (subdod.) 
chlorbenzen (subdod.) 
PCB (suma kongene1ů) 
pesticidní látky (jednotlivě) 
stvren (subdod.) 
tenzidy aniontové 
tetrachlorethen 
tetrachlormethan (subdod.) 
toluen 
trichlorbenzeny (subdod.) 
trichlorethen 
vinvlchloridisubdod.) 
xvlenv (subdod.) 
Legenda: 

Jednotka Výsledek 

µg/1 <0,10 
U!!/I <0 10 
µg/1 <0,10 
ue:/1 <0 10 
ue:/1 <0 0005 
Bq/1 <0,10 
mg/1 <0 015 
Bq/1 <010 
Bq/1 <0,040 
U!!/ l <0 1 
u!!/1 <0.10 
µg/1 <0,10 
u!!/1 <0.10 
U!!/l <0.0010 
µg/1 <0,025 
u!!/1 <0 10 
mg/I <0 020 
µg/1 <0,10 
�1g/l <0 10 
ug/1 <0 10 
µg/1 <0,10 
ue:/1 <0 10 
ug/1 <0 20 
ug/1 <0 30 

> Zkoušky označené (N) nejsou akreditované > Zkouš�-y označené (S) jsou subdodávky 

Výpis a označení Nejistota Zpracováno 
limitní hodnoty dle SOP 

max. 0,1 W-VOCGMS02 (subdodávka) 

max. O 1 W-VOCGMS02 (subdodávka) 

max. 0,1 W-VOCGMS02 (subdodávka) 

max. 0,1 W-VOCGMS02 (subdodávka) 

max. O 0005 W-PAHGMS0J (subdodávka) 

ll06n36I (ČSN 75 7612) 

max. O 015 CI040-VOD (ČSN EN ISO 9377-2) 

D06J,J61 (ČSN 7n612) 

ČSN 75 7611 (kap. 4) 

max. O 1 W-VOCGMS02 (subdodávka) 

max. O 1 W-VOCGMS02 (subdodávka) 

max. 0,1 W-VOCGMS02 (subdodávka) 

max. O 1 W-VOCGMS02 (subdodávka) 

max. O 001 PCB-O I (ČSN EN ISO 6468) 

max. 0,025 PESTICIDY (subdodávka) 

max. O 1 W-VOCGMS02 (subdodávka) 

max. 0.02 AT-01 (ČSN EN903) 

max. 0,1 W-VOCGMS02 (subdodávka) 

max. O 1 W-VOCGMS02 (subdodávka) 

max. O 1 W-VOCGMS02 (subdodávka) 

max. 0,1 W-VOCGMS02 (subdodávka) 

max. O 1 W-VOCGMS02 (subdodávka) 

max. O 2 W-VOCGMS02 (subdodávka) 

max. O 3 W-VOCGMS02 (subdodávka) 

> Tenlo protokol nesmí být bez písemného souhlasu laboratoře reprodukován jinak než celý a výsledky se vztahují pouze ke zkoušeným položkám 

> Výsledky označené hvězdičkou ť) nedosahttii nebo přesahuji limitní hodnoty uvedené v odkazu "'Legislatíva/Hodnoccní" 

> Uvedená nejistota je rozšířená nejistota metody stanoveni (uezahmuje ncjistolu vzorkování). která byla vypočlena za použiti koeficientu rozšíření k=2, což 

odpovídá hladině spolehlivosti přibližně 95% 

Poznámka: 12:52- 21.03.17 - 19.06.17 Vzorekje totožný se vzorkem 4375 

V Praze, 3.5.2017 
•":,( ;- -. 

'. ·\., 

·-
' 
i  

Protokol: 6255/ 2017 Strana: 1 / 1 

s 

s 

s 

s 

s 

s 

s 

s 

s 

s 

s 

s 

s 

s 

s 

s 

s 

s 

s 

s 

s 



'k b' I . k' b' l . '1 ' k vk 1111 ro ,o og,c e a IO Of!IC Ce Z O/IS J' 

Název ukazatele 

počet kolonií při 36°C 
mikroskopický obraz - živé 
organismy 
Pseudomonas aeruginosa 
siřičitanv reduk. Hnaerob. bakterie 

legenda: 
MH - mezní hodnota 

N!v!H - nejvyšší mezní hodnota 
DH - doporučená hodnota 

Jednotka 

KTJ/ml 
jedinci/ml 

KTJ/250 ml 
KTJ/50 ml 

Výsledek 

5 
o 

o 

o 

> Zkoušky oz11ačené (N) nejsou akreditované > Zkoušky označené (S)jsou subdodávky 

Výpis a označení Nejistota Zpracováno 
limitní hodnoty dle SOP 

max. 60 (MH) ±40% MOJ6-0I (ČSN EN ISO 6222) 

max. O (NMH) MO-01 (ČSN 75 7712) 

max. O (NMH) ±30% PA-01 (ČSN EN ISO 16266} 

max. O (NMH) ±40% SR-01 lrl'-01\ 

> Tento protokol nesmí být bez písemného souhlasu laboratofe reprodukován jinak než celý a výsledky se vztahují pouze ke zkoušeným položkám 

> Výsledky označené hvězdičkou ť) nedosahují nebo přesahují limitní hodnoty uvedené v odkazu "Legislativa/I lodnocení" 

> U\•edená nejistota je rozšířená nejistota metody stanovení (nezahrnuje nejistotu vzorkování), která byla vypočtena za použití koeficientu roz.šíření k=2, což 

odpovídá hladině spolehlivosti přibližně 95% 

Poznámka: 12:25- 21.03.15 - 19.06.16 

V Praze, 3.5.2017 
. 'I 

' 

-·/

 

Protokol: 6254/2017 Strana: 2 / 2 

N 




